

平成18年3月期第3四半期 決算発表参考資料

1. 業績

(単位:億円, %, ()は売上高比率)

	当第3四半期 (17.4~17.12)	前第3四半期 (16.4~16.12)	増減	増減率 %
売上高	(100.0) 10,718	(100.0) 9,023	1,695	18.8
営業利益	(4.4) 468	(4.7) 421	47	11.0
経常利益	(6.1) 651	(6.6) 596	55	9.2
当期純利益	(3.8) 402	(4.1) 368	34	9.2
為替レート US \$	112円	109円	3円	
ユーロ	137円	135円	2円	
総資産	30,638	22,226	8,412	37.8
株主資本	15,241	11,219	4,022	35.8
株主資本比率	49.7%	50.5%		
設備投資 (うち海外設備投資)	955億円 (175億円)	634億円 (79億円)	321億円 (96億円)	50.7 (123.6)
減価償却費	456億円	374億円	82億円	22.1
連結子会社数	151社	147社	4社	
持分法適用会社数	21社	20社	1社	

2. 部門別売上高

	当第3四半期	前第3四半期	増減	増減率 %
自動車	(23.2) 2,487	(21.9) 1,979	508	25.7
エンジン	(9.1) 980	(9.4) 844	136	16.2
カーエアコン用コンプレッサー	(14.7) 1,576	(16.2) 1,458	118	8.1
車 鋳造品・電子機器ほか	(1.9) 199	(2.0) 181	18	10.3
計	(48.9) 5,244	(49.5) 4,463	781	17.5
産業車両	(39.9) 4,274	(40.6) 3,661	613	16.7
物流 ※1	(4.4) 476	(2.7) 244	232	94.4
繊維機械	(3.4) 359	(3.6) 325	34	10.5
その他 ※2	(3.4) 364	(3.6) 328	36	10.8
合計	(100.0) 10,718	(100.0) 9,023	1,695	18.8

※1 従来「その他」に含めておりました物流に関連する事業を、当連結会計年度より「物流」として区分掲記しております。

※2 ICチップ用プラスチックパッケージ基板等

3. 販売台数

(単位:千台)

	当第3四半期	前第3四半期	増減
車両	137	95	42
エンジン	263	238	25
CKD	133千セット	70千セット	63千セット
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 1,400	万台 1,349	万台 51
産業車両(トヨ)	80	73	7

4. 経常利益の増減要因

(単位:億円)

増益	売上増による利益の増加	155
	合理化	145
	営業外収支の増加	8
	計	308
減益	減価償却費の増加	91
	原材料の値上がり	80
	昇給等による人件費の増加	50
	諸経費の増加	32
	計	253
	差引き経常利益の増加	55